
So finden Sie uns:  

Caritas  
Erziehungs- und Familienberatungsstelle 
Schulstraße 11 
04509 Delitzsch 

Telefon: 034202 64544 

Internet: www.familienberatung-delitzsch.de 

E-Mail: familienberatung-delitzsch@ctm-
magedburg.de

Kursleitung 

Christine Hoppe 
Diplom-Sozialpädagogin 

Ramona Kreuz 
Diplom-Psychologin 

Kontakt  Ansprechpartner  Einladung 

 Eltern-ABC 

  Ein Kurs für Mütter und Väter 

  04.05.2022 – 22.06.2022 

http://www.familienberatung-delitzsch.de/
mailto:familienberatung-delitzsch@ctm-magedburg.de
mailto:familienberatung-delitzsch@ctm-magedburg.de


 Unsere Teamassistentin ist für Sie da: 

Anne Brand 
Teamasistentin 

 Mo.-Do.:   8.00 – 14.00 Uhr 
 Mittwoch:  8.00 – 16.00 Uhr 

 Telefon: 034202 64544 

Bitte melden Sie sich bis zum 06.04.2022 
in unserer Beratungsstelle an. 

. 

Kennen Sie das auch? Sie haben Ihrem Kind 

schon fünfmal gesagt, dass Sie gleich los 

wollen, aber es zieht sich noch immer nicht 

an? 

Sind die Hausaufgaben Ihres Kindes auch 

ein ständiger Streitpunkt? 

Ist Ihr Teenager nur noch mit dem Handy 

beschäftigt und dauernd genervt? 

Dann sind Sie bei unserem Elternkurs genau 

richtig! 

Wir sind Profis aus der Erziehungsberatung 

und geben Ihnen Tipps und Anregungen, wie 

Sie mit schwierigen Alltagssituationen um-

gehen können. 

Im Austausch mit anderen Vätern und Müt-

tern entwickeln wir neue Ideen für Ihre per-

sönliche Situation. 

Auf Ihre Anmeldung freuen sich 

Christine Hoppe und Ramona Kreuz 

Termine: 

mittwochs 10.00 - 11.30 Uhr 

04.05.2022 

11.05.2022 

18.05.2022 

25.05.2022 

01.06.2022 

08.06.2022 

15.06.2022 

22.06.2022 

nicht an Ferien- und Feiertagen! 

Ort: 

Caritas  

Erziehungs- und Familienberatungsstelle 

Schulstraße 11 

04509 Delitzsch 

Anmeldung  Angebot  Zeiten 




